CMN. o
Proc. nºM$Sy 04

Fis. 24

CÂMARA MUNICIPAL DE VALÍNHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º $/3 12021

EMENTA: Informações sobre terreno no Bairro Joapiranga.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador Tunico (DEM), no uso de suas atribuições legais, requer nos
termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à

Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

Y Considerando que este vereadorfoi procurado por moradores residentes
na Alameda Itaipava no Bairro Joapiranga, questionando quanto a

invasão do terreno próximo a sua residência.

Y Considerando que o terreno em questão está localizado entre e Chácara
Thamar nº 1183 até a Rodovia Visconde de Porto Seguro margeando a

Rodovia Magalhães Teixeira.

Pergunta- se

É de conhecimento da municipalidade os fatos relatados?

Caso positivo, quais as providencias que estão sendo tomadas?

A quem pertence à referida área que está sendo invadida?

Justificativa:

* Moradores reclamaram do descaso quanto a limpeza, pois além disso a
indícios de invasores e o local esta propício a proliferação de animais 87)

peçonhentos. as)
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br